
DODATEK KE SMLOUVĚ E618-S-4041/2022 O VÝKONU FUNKCE 
ČLENA/NÁHRADNÍKA HODNOTÍCÍ KOMISE - NEZÁVISLÁ ČÁST

HODNOTÍCÍ KOMISE
uzavřený podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů („Občanský zákoník")
(„Dodatek")

SMLUVNÍ STRANY

a

a

(1) Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

IČO: 709 94 234

DIČ: CZ70994234

zastoupená: ................................, ředitelem OJ SSZ

(„Objednatel")

(2) MgA. Markéta Zdebská

IČO: 077 40 557

se sídlem/ adresa: Pod Zvonařkou 2317/1, 120 00 Praha 2 -
Vinohrady

bankovní spojení: .......................

email: zdebska@byarchitects.cz

Nezávislý člen Hodnotící DIČ:CZ07740557
komise je plátcem DPH 

(„Nezávislý člen Hodnotící komise")

(3) BY architects, spol. s r.o.

IČO: 077 40 557

se sídlem/ adresa: Pod Zvonařkou 2317/1, 120 00 Praha 2 -
Vinohrady

bankovní spojení: .......................

email: zdebska@byarchitects.cz

Společnost je plátcem DIČ:CZ07740557 
DPH

(„Společnost")

(Objednatel a Nezávislý člen Hodnotící komise a Společnost společně dále 
jen „Strany", a každý z nich samostatně „Strana")

mailto:zdebska@byarchitects.cz
mailto:zdebska@byarchitects.cz


PREAMBULE

(A) Objednatel společně s hlavním městem Praha, zastoupeném Odborem hospodaření 
s majetkem hlavního města Prahy, a Dopravním podnikem hl. m. Prahy na základě 
smlouvy o společném zadávání uzavřené dne 31. 5. 2022 („Smlouva o společném 
zadávání") mají společný zájem na získání urbanistického řešení revitalizace parku 
Vrchlického sady (záměr hlavního města Prahy), návrhu architektonického 
funkčního/technického řešení novostavby trati Muzeum - Bolzanova (záměr 
Dopravního podniku hl. m. Prahy) a návrhu architektonického řešení rekonstrukce 
Nové odbavovací haly Hlavního nádraží v Praze (záměr Objednatele).

(B) Z výše uvedeného důvodu vyhlásil Objednatel společně s výše uvedenými 
spoluzadavateli nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v řízení se 
soutěžním dialogem s názvem „Nový hlavák" v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ") a 
s přihlédnutím k Soutěžnímu řádu České komory architektů ze dne 24. dubna 1993, 
v platném znění („Soutěžní dialog");

(C) Pro účely realizace Soutěžního dialogu mají spoluzadavatelé zájem na zajištění služeb 
odborného člena nezávislé části hodnotící komise („Hodnotící komise"), přičemž dle 
Smlouvy o společném zadávání náklady na služby odborného člena nezávislé části 
Hodnotící komise hradí Objednatel a z tohoto důvodu je i subjektem povinným uzavřít 
s odborným členem nezávislé části Hodnotící komise příslušné smluvní ujednání;

(D) Objednatel uzavřel s odborným členem nezávislé části Hodnotící komise - MgA. 
Markétou Zdebskou - smlouvu o výkonu funkce člena/ náhradníka Hodnotící komise, 
č. smlouvy Objednatele E618-S-4041/2022 („Smlouva"), jejímž prostřednictvím se 
MgA. Markéta Zdebská zavázala poskytovat Objednateli ve vztahu k Soutěžnímu 
dialogu služby nezávislého člena Hodnotící komise („Nezávislý člen Hodnotící 
komise") a Objednatel se zavázal za výkon jeho funkce uhradit Nezávislému členu 
Hodnotící komise odměnu.

(E) Smluvní strany Smlouvy, tj. Objednatel a Nezávislý člen Hodnotící komise, se 
dohodly, že za výkon funkce řádného člena Hodnotící komise bude odměna náležející 
dle Smlouvy Nezávislému členu Hodnotící komise uhrazena Společnosti, jíž je 
Nezávislý člen Hodnotící komise jednatelem a za tímto účelem uzavírají Strany tento 
Dodatek ke Smlouvě. Společnost přistupující nově jako Strana Dodatku Smlouvy 
s tímto ujednáním Objednatele a Nezávislého člena Hodnotící komise souhlasí.

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Ustanovení článku 1.3.1. Smlouvy se mění a nově zní následovně:

Na základě a za podmínek uvedených v této Smlouvě se Objednatel zavazuje 
zejména:

- poskytnout Nezávislému členovi Hodnotící komise součinnost nezbytnou pro 
výkon funkce Nezávislého člena Hodnotící komise;

- vytvořit Nezávislému členovi Hodnotící komise vhodné podmínky pro výkon 
funkce Nezávislého člena Hodnotící komise;

- zaplatit Společnosti za výkon činnosti Nezávislého člena Hodnotící komise 
dle této Smlouvy odměnu za podmínek blíže specifikovaných v článku 
Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.. této Smlouvy.



1.2 Ustanovení článku 2. Smlouvy se mění a nově zní následovně:

2.1 Výše odměny za výkon činnosti Nezávislého člena Hodnotící komise

1. Strany sjednaly, že za výkon funkce Nezávislého člena Hodnotící komise 
v rozsahu činností vymezených v článku 1.2 Smlouvy náleží Společnosti odměna 
(„Odměna") účtovaná za každou odpracovanou čtvrthodinu na základě pevných 
hodinových sazeb.

2. Pevná hodinová sazba byla Stranami sjednána ve výši 1.200, - Kč (slovy: jeden 
tisíc dvě stě korun českých) bez DPH.

3. Výše uvedená pravidla se vztahují na veškeré činnosti vymezené v článku 1.2 
Smlouvy; tj. jak na přípravné práce, tak i na výkon funkce v rámci Hodnotící 
komise. Pro odstranění pochybností si Strany výslovně sjednávají, že nárok na 
Odměny v souladu s podmínkami Smlouvy náleží Společnosti za provedení 
přípravných prací ve smyslu článku 1.2 Smlouvy bez ohledu na skutečnost, zda k 
jejich provedení došlo ještě před uzavřením Smlouvy, respektive před její 
účinností.

2.2. Placení odměny za výkon činnosti Nezávislého člena Hodnotící komise

1. Odměna bude Společnosti uhrazena na základě faktury vystavené Společností 
Objednateli, a to po ukončení činnosti Nezávislého člena Hodnotící komise ve 
vztahu k Soutěžnímu dialogu, tj. po předání protokolu o průběhu Soutěžního 
dialogu Objednateli, nebo po jiném ukončení činnosti Nezávislého člena Hodnotící 
komise za podmínek dle této Smlouvy.

2. Společnost je před vystavením faktury povinna Objednateli předložit podklad pro 
vystavení faktury k odsouhlasení. Podkladem pro vystavení faktury se rozumí 
výkaz odpracovaných hodin, přičemž nejmenší účtovatelnou jednotkou je 
čtvrthodina. Objednatel podklad pro vystavení faktury schválí, popř. proti němu 
vznese připomínky ve lhůtě 15 dní ode dne doručení tohoto podkladu; pokud se 
k podkladu Objednatel v uvedené lhůtě nevyjádřil, platí, že s podkladem pro 
vystavení faktury souhlasí.

3. Odměna zahrnuje veškeré náklady Společnosti související s výkonem činnosti 
Nezávislého člena Hodnotící komise dle Smlouvy, a to zejména včetně nákladů 
na dopravu, ubytování, administrativu a stravné.

4. V případě, že je Společnost plátcem DPH v České republice, bude k Odměně 
připočtena daň z přidané hodnoty dle českých platných a účinných právních 
předpisů. Pro případ, že Společnost je, nebo se od data uzavření Smlouvy do dne 
uskutečnění zdanitelného (i jen dílčího) plnění stane na základě rozhodnutí 
správce daně „nespolehlivým plátcem" ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí 
Společnost s tím, že mu Objednatel uhradí cenu plnění bez DPH a DPH v příslušné 
výši odvede za nespolehlivého plátce přímo příslušnému správci daně. V 
souvislosti s tímto ujednáním nebude Společnost mít od Objednatele nárok na 
úhradu části Odměny odpovídající výši takto Objednatelem odvedeného DPH a 
souhlasí s tím, že tímto bude uhrazena část jeho pohledávky, kterou má vůči 
Objednateli, a to ve výši rovnající se výši odvedené DPH.

5. V případě, že Společnost není plátcem DPH v České republice, je povinna 
k vystavené faktuře zaslat Objednateli prohlášení, že je majitelem bankovního 
účtu, na který má být Odměna Objednatelem uhrazena. Prohlášení dle předchozí 
věty musí být Společností Objednateli zasláno písemně na adresu uvedenou



v záhlaví Smlouvy s originálním ručním podpisem, popř. elektronicky 
podepsaným elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat za Společnost.

6. Objednatel se zavazuje Odměnu uhradit na účet Společnosti uvedený v záhlaví 
této Smlouvy, a to ve lhůtě do 30 dní od doručení faktury. V případě, že datum 
splatnosti připadne na sobotu, neděli nebo den pracovního klidu, posouvá se 
datum splatnosti na nejbližší další pracovní den. Fakturovaná částka je uhrazena 
dnem, kdy bude v plné výši připsána na účet Společnosti uvedený v záhlaví této 
Smlouvy.

7. Každá faktura vystavená Společností musí obsahovat údaje požadované právními 
předpisy pro účetní a daňový doklad a obsahovat číselné označení Smlouvy 
s dovětkem, že je fakturováno dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku a popis, že 
vystavená faktura se vztahuje k Soutěžnímu dialogu „Nový hlavák". Případné 
reklamace fakturované částky je nutno provést písemně s přezkoumatelným 
odůvodněním, a to do 15 dní ode dne doručení faktury. Pokud Objednatel 
neprovede reklamaci faktury ve lhůtě dle předchozí věty tohoto článku Smlouvy, 
je uplynutím této doby fakturovaná částka ze strany Objednatele schválena 
mlčením.

1.3 Ustanovení článku 3.9.2 (a) Smlouvy se mění a nově zní následovně:

Právo Nezávislého člena Hodnotící komise odstoupit od Smlouvy

Nezávislý člen Hodnotící komise je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud:

(a) je Objednatel v prodlení se zaplacením Odměny nebo jakékoli jejich části 
Společnosti a nenapravil takové porušení své povinnosti v dodatečné 
přiměřené lhůtě poskytnuté mu Společností v písemné výzvě k nápravě.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Tento Dodatek byla vyhotoven v jednom (1) stejnopisu v českém jazyce a podepsán 
elektronickými podpisy Smluvních stran.

2.2 Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají nadále v platnosti ve znění 
Smlouvy.

2.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv; dále jen „ZRS"). Pro proces uveřejnění Dodatku v registru 
smluv se použije ustanovení článku 3.4 Smlouvy obdobně.

---ZBYTEK STRANY PONECHÁN ÚMYSLNĚ PRÁZDNÝ---



Ž ELEZ N IC

PODPISOVÁ STRANA

STRANY TÍMTO VÝSLOVNĚ PROHLAŠUJÍ, ŽE TENTO DODATEK VYJADŘUJE JEJICH PRAVOU 
A SVOBODNOU VŮLI, NA DŮKAZ ČEHOŽ PŘIPOJUJÍ NÍŽE SVÉ PODPISY.

Za Objednatele:

Místo: V Praze 

Datum:

Ing. Petr Hofhanzl 
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ 
Ředitel OJ

Nezávislý člen Hodnotící komise:

Místo:

Datum:

..........

................

.................

Digitally signed by ........... ................
..............
...................
................ ....................................... ..........
.................. ......... . . ..... . ............
................ ............... ...............
.....................
... ........... .........................
..............................................
Date: 2024.02.07 12:02:03 +01 '00'

MgA. Markéta Zdebská

Za Společnost

Místo:

Datum: Digitally signed by....... 
....................... 
. . . . . . . . . . . .. . ..
...................................... 
..................................... 
................................... 
.............................. 
............................. 
................................ 
Date: 2024.02.07 12:02:21 
+0T00'

................

.................
MgA. Markéta Zdebská 
BY architects, spol. s r.o. 
jednatel


		2024-02-23T08:10:29+0000




